
Проекты расписания ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ на 2025 год/2025нче елга БДИ, ТДИ һәм ГВЭ 

расписаниеләре проектлары 

 

На федеральном портале проектов нормативных правовых актов опубликованы проекты совместных 

приказов Минпросвещения России и Рособрнадзора с расписанием единого государственного 

экзамена (ЕГЭ), основного государственного экзамена (ОГЭ) и государственного выпускного экзамена 

(ГВЭ) на 2025 год. 

В соответствии с проектом, проведение досрочного периода ЕГЭ планируется с 21 марта по 21 апреля, 

основного периода - с 23 мая по 4 июля, дополнительного периода - с 4 по 23 сентября. 

Откроют основной период ЕГЭ 23 мая экзамены по истории, литературе и химии. 27 мая пройдут 

экзамены по математике базового и профильного уровней, 30 мая - по русскому языку. 2 июня 

участники ЕГЭ смогут сдать экзамены по обществознанию и физике, 5 июня - по биологии, географии 

и письменную часть ЕГЭ по иностранным языкам. 10 и 11 июня запланировано проведение ЕГЭ по 

информатике и устной части экзамена по иностранным языкам. С 16 по 23 июня в расписании 

предусмотрены резервные дни для сдачи экзаменов по всем предметам, а также 3 и 4 июля - дни для 

пересдач одного из предметов ЕГЭ по выбору выпускника. 

Проведение ОГЭ для выпускников 9 классов также разделено на три периода: досрочный (с 22 апреля 

по 17 мая), основной (с 21 мая по 2 июля) и дополнительный (со 2 по 23 сентября). 

Общественное обсуждение проектов опубликованных документов продлится до 1 ноября. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Норматив хокукый актлар проектларының федераль порталында Россия Мәгариф һәм фән 

министрлыгының һәм Рособрнадзорның бердәм дәүләт имтиханы (БДИ), төп дәүләт имтиханы (ТДИ) 

һәм 2025нче елга дәүләт чыгарылыш имтиханы (ГВЭ) расписаниесе белән уртак боерыклары 

проектлары бастырылды. 

Проект нигезендә, БДИның вакытыннан алда чорын 21нче марттан 21нче апрельгә кадәр, төп чорны - 

23нче майдан 4нче июльгә кадәр, өстәмә чорны - 4нче сентябрьдән 23нче сентябрьгә кадәр уздыру 

планлаштырыла. 

БДИның төп чоры 23нче майда тарих, рус әдәбияты һәм химия буенча имтиханнар белән башлана. 

27нче майда - база һәм профильле дәрәҗәдәге математика, 30нчы майда рус теленнән имтиханнар 

узачак. 2нче июньдә БДИ катнашучылары җәмгыять белеме һәм физика буенча имтиханнар тапшыра 

алачак, 5нче июньдә - биология, география һәм БДИның чит телләр буенча язма өлеше. 10нчы һәм 

11нче июньдә информатика һәм чит телләр буенча имтиханның телдән өлешеннән БДИ уздыру 

планлаштырыла. 16нчы июньнән 23нче июньгә кадәр расписаниедә барлык фәннәр буенча имтиханнар 

тапшыру өчен резерв көннәр, шулай ук 3нче һәм 4нче июль - чыгарылыш сыйныф укучыларын сайлау 

буенча БДИ фәннәренең берсен тапшыру көннәре каралган. 

9нчы сыйныфны тәмамлаучылар өчен ТДИ үткәрү шулай ук өч чорга бүленгән: вакытыннан алда 

(22нче апрельдән 17нче майга кадәр), төп (21нче майдан 2нче июльгә кадәр) һәм өстәмә (2нче дән 

23нче сентябрьгә кадәр). 

Әлеге проектлар буенча иҗтимагый фикер алышу 1нче ноябрьгә кадәр дәвам итәчәк. 

 


